
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33419 Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2017

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de 
julho de 2011, FÁBIO MENDES QUARESMA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Especial I.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE JULHO DE 2017.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado 

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de 
julho de 2011, DÉBORA LIMA CHAVES do cargo em comissão de 
Assessor Especial I.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE JULHO DE 2017.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a exoneração, a pedido, de Ana Carolina Silva 
Brito,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011, MAURINÁCIO BARBOSA DOS SANTOS 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE JULHO DE 2017.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de 
julho de 2011, DÉBORA LIMA CHAVES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Especial II.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE JULHO DE 2017.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

Protocolo: 204597

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 926/2017-CCG DE 18 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/272563,
R E S O L V E:
I. exonerar MAX LUZ MELLO RODRIGUES do cargo em comissão 
de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
II. nomear DAVI BEZERRA DOS REIS para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 927/2017-CCG DE 18 DE JULHO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/304528,

R E S O L V E:

I. exonerar ANGELA CRISTINA FREIRE DA SILVA MARQUES 

do cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código 

GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública.

II. nomear FRANCIROSY TEIXEIRA DOS SANTOS para exercer 

o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código 

GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA N.º 928/2017-CCG DE 18 DE JULHO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/304465,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, ÁGATHA BARROSO DOS SANTOS do cargo 

em comissão de Chefe de Grupo de Trabalho, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública, a contar de 11 de julho de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

 

PORTARIA Nº. 929/2017-CCG DE 18 DE JULHO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/276008,

R E S O L V E:

I. exonerar ROBERTO RUBENS CIPRIANO MOREIRA do cargo 

em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 

de 30 de junho de 2017.

II. nomear ADI MARCUS RAMOS DE OLIVEIRA para exercer o 

cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

 

PORTARIA Nº. 930/2017-CCG DE 18 DE JULHO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/276008,

R E S O L V E:

I. exonerar ADI MARCUS RAMOS DE OLIVEIRA do cargo em 

comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 

com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

II. nomear JORGE RUBENS DE OLIVEIRA RODRIGUES para 

exercer o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, 

código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 

Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 931/2017-CCG DE 18 DE JULHO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 

de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar FÁBIO MENDES QUARESMA, Assessor Especial I, na 

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 

e Renda – SEASTER.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 932/2017-CCG DE 18 DE JULHO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 

de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar MAURINÁCIO BARBOSA DOS SANTOS, Assessor Especial I, 

na Casa Civil da Governadoria do Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 933/2017-CCG DE 18 DE JULHO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 

de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar DÉBORA LIMA CHAVES, Assessor Especial II, no Núcleo de 

Representação do Estado do Pará no Distrito Federal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 204598


